Протокол заседания жюри областного заочного творческого конкурса «Оружие Победы» / 06.05.2025 г. Страница 1 из 4

ПРОТОКОЛ
заседания жюри областного заочного творческого конкурса

по 3D моделированию военной техники «Оружие Победы», посвященного

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Время проведения: 06.05.2025 г., 11
00

.

Место проведения: ГБУ ДО РО ОЦТТУ (он-лайн)

Повестка дня: Подведение итогов областного заочного творческого

конкурса по 3D моделированию военной техники «Оружие Победы»,

посвященного 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 14-

30.04.2025 г., г. Ростов-на-Дону, ОЦТТУ.

Участвовали:

Мудрая Е.В. председатель жюри, директор мобильного технопарка

«Кванториум» СП ГБУ ДО РО ОЦТТУ;

Холодов В.А. член жюри, директор МБОУ ДО СЮТ, Неклиновский

район;

Романов Р.М. член жюри, п.д.о. МТ «Кванториум»;

Вязьмин А.А. член жюри, п.д.о. ГБУ ДО РО ОЦТТУ;

Колегаев Б.Я. член жюри, п.д.о. ГБУ ДО РО ОЦТТУ.

Слушали: Мудрую Е.В.:

В соответствии с планом работы ГБУ ДО РО ОЦТТУ 14-30.04.2025 года

проводился областной заочный творческий конкурс по 3D моделированию

военной техники «Оружие Победы», посвященный 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне (далее – Конкурс).

Для участия в Конкурсе было подано 72 заявки из 14 муниципальных

образований Ростовской области: Ростов-на-Дону (ОЦТТУ), Белая Калитва

(ЦТТ, ДП 3D-печати «Самоделкины»), Шахты (СЮТ), Неклиновский район

(СЮТ, Мобильный технопарк «Кванториум»), Октябрьский район (Мобильный

технопарк «Кванториум»), Матвеево-Курганский район (Мобильный технопарк

«Кванториум»), Новочеркасск (ЦТТ №1, ЦТиЭ), Каменск-Шахтинский (СЮТ),

Каменский район (IT-куб Старостаничной СОШ), Волгодонск (IT-куб Лицея

№24), Красный Сулин (ЦДТТ), Кагальницкий район (ЦДО, Новобатайская

СОШ №9), Азов (СЮТ), Гуково (СЮТ).

Всего 72 человека, в том числе 7 педагогов.

Наибольшее количество проектов было представлено участниками

младшей возрастной группы (35).

Наиболее активное участие в Конкурсе приняли Мобильный технопарк

«Кванториум» (29), ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко г. Новочеркасска (7), ОЦТТУ и

СЮТ Неклиновского района (по 5).

Наиболее результативно представили свои работы участники Мобильного

технопарка «Кванториум» (12 призовых мест), СЮТ Неклиновского района и

ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко Новочеркасска (по 5), ОЦТТУ и Новобатайская

СОШ №9 Кагальницкого района (по 3).

Протокол заседания жюри областного заочного творческого конкурса «Оружие Победы» / 06.05.2025 г. Страница 2 из 4

Постановили:
1. Призовые места присудить в следующем порядке:

1-я группа (учащиеся, 7-13 лет)

Номинация «Стендовые модели-копии отечественной военной техники

времен Великой Отечественной войны»
1-е место: Южанов Степан, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В.

Горбатко (451 балл)
1-е место: Попов Владимир, Неклиновский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ)
(451 балл)

2-е место: Вагулин Олег, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (423 балла)
2-е место: Харьковский Данил, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (421 балл)
3-е место: Кузьменко Злата, Неклиновский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (400
баллов)

3-е место: Филиппов Василий, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (376 баллов)
3-е место: Толпыгина Елизавета, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (348 баллов)
3-е место: Дробин Артём, ГБУ ДО РО ОЦТТУ (348 баллов)

Номинация «Стендовые модели-копии современной отечественной

военной техники»
1-е место: Каширин Павел, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко

(452 балла)
2-е место: Ягодицин Тимофей, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (444 балла)
2-е место: Петухов Роман, г. Гуково, МБУ ДО СЮТ (440 балла)
3-е место: Добряшкус Никита, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (367 баллов)
3-е место: Шотина Варвара, Кагальницкий район, МБОУ Новобатайская СОШ №9

им. капитана А.Н. Быкова (367 баллов)
3-е место: Гречишников Даниил, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (361 балл)
3-е место: Обухов Дмитрий, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (358 баллов)

Номинация «Виртуальные модели отечественной военной техники»
1-е место: Шестов Павел, Неклиновский район, Мобильный технопарк «Кванториум»

(структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (443 балла)
2-е место: Хлякин Даниил, г. Шахты, СЮТ (426 баллов)
2-е место: Леонов Савелий, ГБУ ДО РО ОЦТТУ (422 балла)
3-е место: Онищенко Иван, Матвеево-Курганский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (411
баллов)

3-е место: Милухин Владислав, Неклиновский район, Мобильный технопарк
«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (408
баллов)

3-е место: Оганесян Вячеслав, Матвеево-Курганский район, Мобильный технопарк
«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (406
баллов)

Протокол заседания жюри областного заочного творческого конкурса «Оружие Победы» / 06.05.2025 г. Страница 3 из 4

2-я группа (учащиеся, 14-18 лет)

Номинация «Стендовые модели-копии отечественной военной техники

времен Великой Отечественной войны»

1-е место: Вчерашнев Евгений, г. Белая Калитва, Добровольческое

подразделение 3D-печати «Самоделкины» (452 балла)

2-е место: Болдырева Дарья, Каменский район, Центр цифрового образования

детей «IT-куб» МБОУ Старостаничная СОШ (366 баллов)

2-е место: Жадько Даниил, Неклиновский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ)

(366 баллов)

3-е место: Котов Владимир, Октябрьский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ)

(328 баллов)

3-е место: Кукса Кирилл, ГБУ ДО РО ОЦТТУ (328 баллов)

Номинация «Стендовые модели-копии современной отечественной

военной техники»

1-е место: Катаев Даниил, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко

(400 баллов)

2-е место: Печников Вячеслав, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В.

Горбатко (386 баллов)

2-е место: Манченко Анна, Кагальницкий район МБУ ДО ЦДО (386 баллов)

3-е место: Гурин Владислав, Матвеево-Курганский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (324

балла)

3-е место: Ткаченко Никита, Кагальницкий район, МБОУ Новобатайская СОШ №9

им. капитана А.Н. Быкова (324 балла)

3-е место: Чипилов Андрей, Кагальницкий район, МБОУ Новобатайская СОШ №9

им. капитана А.Н. Быкова (324 балла)

Номинация «Виртуальные модели отечественной военной техники»

1-е место: Прохода Святослав, г. Волгодонск, МБОУ «Лицей №24» (444 балла)

2-е место: Романов Илья, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (401 балл)

2-е место: Едуш Давид, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (372 балла)

3-е место: Хаджи Савелий, Неклиновский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (337

баллов)

3-е место: Новак Максим, Матвеево-Курганский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (335

баллов)

3-е место: Черкесов Сергей, Октябрьский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ) (331

балл)

Протокол заседания жюри областного заочного творческого конкурса «Оружие Победы» / 06.05.2025 г. Страница 4 из 4

3-я группа (педагоги)

Номинация «Стендовые модели-копии отечественной военной техники

времен Великой Отечественной войны»

1-е место: Палаошев Семён Васильевич, г. Азов, МБУ ДО СЮТ

2-е место: Ву Владимир Тиенович, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В.

Горбатко

3-е место: Толопченко Ксения Владимировна, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТиЭ

Номинация «Стендовые модели-копии современной отечественной

военной техники»
1-е место: Вчерашнев Антон Владимирович, г. Белая Калитва, Добровольческое

подразделение 3D-печати «Самоделкины»

2-е место: Клеймёнов Андрей Владимирович, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ

3-е место: Топчий Марина Юрьевна, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТиЭ

Номинация «Виртуальные модели отечественной военной техники»
1-е место: Чеботарёв Владимир Фёдорович, Кагальницкий район, МБУ ДО ЦДО

2. Победителей и призеров Конкурса наградить Дипломами соответствующей

степени.

3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, выдать Свидетельство

участника.

4. Отметить Благодарственными письмами ГБУ ДО РО ОЦТТУ коллективы

учреждений, принявших активное и результативное участие в Конкурсе:

- Структурное подразделение ГБУ ДО РО ОЦТТУ – Мобильный

технопарк «Кванториум» (директор Мудрая Е.Ю.);

- МБОУ ДО СЮТ Неклиновского района (директор Холодов В.А.);

- МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко г. Новочеркасска (директор

Галенко Н.А.);

- МБОУ Новобатайская СОШ №9 им. капитана А.Н. Быкова

Кагальницкого района (директор Терёхина Т.В.)

5. Сканы Дипломов, Благодарственных писем и Свидетельств направить по

электронной почте участникам Конкурса. Оригиналы наградных материалов

хранить в методическом кабинете ОЦТТУ до востребования.

Председатель жюри  Мудрая Е.В.

Члены жюри  Холодов В.А.

  Романов Р.М.

  Вязьмин А.А.

  Колегаев Б.Я.